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Myntgata 14 og Nytorget - detaljregulering - Kongsberg kommune, 
Viken - kort begrunnelse av innsigelse 
 

Riksantikvaren viser til vår e-post av 23.5.2023 der vi opplyste om at vi tok over 

reguleringsplanen for Myntgata 14. Vi viser også til møte med Kongsberg kommune 26.5.2023. 

  

Fylkesrådet i Viken valgte 22.5.2023 å ikke opprettholde innsigelse mot reguleringsplan for 

Myntgata 14. I henhold til ansvarsforskriften til kulturminneloven paragraf 7, har 

Riksantikvaren tatt over saken. Vi opprettholder kulturmiljøforvaltningens innsigelse. 

 

Vi vil i dette brevet gi en kortfattet begrunnelse for innsigelsen. 

 

Kulturminneinteressene i området 

Nytorget ligger på Vestsida i Kongsberg, og har vært Vestsidas handelstorg siden den store 

bybrannen i 1810. Området er i sin helhet omfattet av Riksantikvarens NB!-register, som viser 

byområder av nasjonal interesse. Berntsengården ble bygd i samme kvartal som torget på 1840-

tallet, og er en tidlig handelsgård, med en svært sentral plassering på byens torg. På foto fra ca. 

1912 framstår Berntsengården som en toetasjes bygård med sveitserstilsdetaljer. Øvrig 

bebyggelse innenfor kvartalet er trolig fra tidlig 1900-tall, hvor flere av husene vises på et kart 

fra 1901. 

 

Kongsberg har bevart en rekke eldre trehus som er med på å gi særpreg til byen. Sørover fra 

kirken og «kongens gård», arealet hvor en i dag finner Kongsberg Rådhus, lå 

bergfunksjonærenes større bygninger, så fulgte berggesellenes små og enklere bygninger. Senere 

tiders bergarbeiderboliger (17- og 1800-tallet) finnes ennå i på- og ombygget tilstand samme 
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sted. Mesteparten av den karakteristiske trehusbebyggelsen domineres av klassisisme og 

sveitserstil, dvs. perioden mellom 1780 og 1920. Noen endringer har forekommet gjennom 

modernisering, spesielt etter storbrannen i 1810. 

 

Konklusjon 

Riksantikvaren opprettholder kulturmiljøforvaltningens innsigelse i saken. Det er svært viktig å 

ivareta kulturmiljøinteressene som knytter seg til Nytorget og bebyggelsen som ligger omkring 

denne åpne plassen. Det er også av stor betydning at den bebyggelsen som oppføres ivaretar 

særpreget, og viderefører den historiske egenarten til Kongsberg, jfr. Riksantikvarens bystrategi. 

 

Vi ser fram til en videre dialog med Kongsberg kommune for å komme fram til en løsning som 

både kan sikre kulturmiljøinteressene i saken, og som kan bidra til attraktive boliger på 

Vestsida. 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Leidulf Mydland  

seksjonssjef Ingunn Holm 

 seniorrådgiver 

 

 

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 

 

 

Kopi til: Viken fylkeskommune, Postboks 1200 Sentrum, 0107 OSLO 


